
Zpráva o �innosti M�stského muzea ve Skut�i za rok 2006 
 
 
 1. EXPOZICE:  
1. Historicko – vlastiv�dná expozice 
2. Památník Vít�zslava Nováka 
3. Památník Václava Jana Tomáška v jeho rodném dom� 
   
 
2. VÝSTAVY:  
1.    Orchideje naší p�írody                               2.3. – 17.4.2006 
–  výstava um�lecko – dokumentárních fotografií voln� rostoucích orchidejí autor� �estmíra a 
Petra Floriánových 
Úvodní slovo:  Ing. �estmír  Florián 
Kulturní program:  žáci dechového odboru ZUŠ V. Nováka ve Skut�i 
Výstavu shlédli p�i návšt�v� m�sta i PhDr. Lubomír Zaorálek, p�edseda Sn�movny 
Parlamentu �R, a Ing. Radko Martínek, ministr pro místní rozvoj Vlády �R 
 
 
2.   Bible – kniha knih                                        22.3. – 31.8.2006 
 -  výstava starých zajímavých vydání Bible ze sbírek muzea dopln�ná o záp�j�ky z knihovny 
D�kanství Skute� a záp�j�ky od soukromých majitel�; výstava se konala v prostorách stálé 
vlastiv�dné expozice. Byla uvedena stejnojmennou p�ednáškou ThLic. Ji�ího Heblta a po 
celou dobu výstavy probíhal projekt ru�ního opisování �ásti Bible – Evangelia podle Lukáše 
Úvodní slovo: P. Jan Uhlí� 
Kulturní program: p�ednáška 
 
 
3.   Výstava výtvarných prací JAGY Skute�      3.5. – 5.5.2006 
- výstava konaná v rámci 1. majálesu, který po�ádalo Jazykové gymnázium V.J.Tomáška ve 
Skut�i 
Úvodní slovo:  
Kulturní program:  
 
 
4.   Kámen v�era a dnes                                        30.6. – 30.9.2006 
- výstava ke 140 výro�í pr�myslové t�žby kamene na Skute�sku a Hlinecku, konaná pod 
záštitou p�edsedy �eského bá�ského ú�adu JUDr. Ing. Romana Makária, CSs; 
z vlastních sbírek 
Úvodní slovo: Ing. Andrej Blažko, �eský bá�ský ú�ad 
Kulturní program: Böhm Trio + mezzosopranistka Ludmila Horová 
 
 
5.   Markéta Adámková: Kameni�ky                  7.12. – 31.12.2006  
- autorská výstava olejomaleb, zam��ená na krajinomalbu a venkovskou architekturu 
Úvodní slovo: Mgr. Hana Šev�íková 
Kulturní program: P�vecký sbor Smíšek p�i ZŠ Komenského pod vedením Hany Lorencové 
 
 

 



3.  KONCERTY: 
 
      8.5.2006   Komorní koncert z díla V.J.Tomáška a V. Nováka (v rámci festivalu TNHS) 

Kvarteto V.J.Tomáška: Jana Turková – klavír, Petr zdvihal – housle, Milan �ehák – viola,  
Josef Kre�mer - violoncello 

       
30.6.2006 Pocta Jaroslavu Ježkovi (v rámci vernisáže výstavy Kámen v�era a dnes) 
Böhm Trio + mezzosopranistka Ludmila Horová 

 
19.8.2006   Hospodyne pomyluj ny – nejstarší hudební památky zemí Koruny �eské 
Schola Specialis 
 
9.10.2006   Mozart mezi námi  - k 250. výro�í narození W.A.Mozarta 

      Prof. Schnierer a žáci brn�nských hudebních škol (konzervato� a JAMU) 
 
 
 
4. P�EDNÁŠKY A VZD�LÁVACÍ AKCE: 
 

1. Bible – kniha knih                     23.3.2006 
- pro ve�ejnost, úvodní p�ednáška ke stejnojmenné výstav�  
- p�ednášející: ThLic. Ji�í Heblt, �ímskokatolický kn�z 
 
2. Co skrýval kostel v Lažanech  13.9.2006 
- pro ve�ejnost, v rámci Dn� evropského kulturního d�dictví 
- p�ednášející: PhDr. Jan Frolík, pracovník AV �R 

 
3. Putování Egyptem                    31.10.2006 
- pro ve�ejnost 
- p�ednášející.: Mgr. Jan F. Teister, u�itel ZŠ Smetanova ve Skut�i 
 
4. Mozart mezi námi                       9.10.2006    
- pro školy, p�ednáška o W.A.Mozartovi s hudebními ukázkami z jeho díla 
- p�ednášející prof. Schnierer  

                 
                                      
5. NÁVŠT�VNOST:  
 
  1.   Hlavní budova:  1522 návšt�vník� 
  2.   Tomášk�v d�m:  143 návšt�vník� 
 
 
6. SBÍRKY:      
            
1. Nové zapsané p�ír�stky: 33 �ísel 
2. Zinventarizované sbírkové p�edm�ty: 3154. Zárove� byla provád�na digitalizace t�chto 

sbírkových p�edm�t� a jejich evidence (Bach Promuzeum) 
3. �išt�ní a konzervace: 70 p�edm�t� 
 

 



 
 
7. ZÁP�J�KY A VÝP�J�KY SBÍRKOVÝCH P�EDM�T�: 
 
1. Záp�j�ky :  celkový po�et 3 (65 ks) 

- Regionální muzeum v Chrudimi: odznaky a medaile (47 ks) 
- Firma Botas a.s.: obuv z d�ív�jší produkce podniku Botana Skute� (17 ks) 
- Národní galerie v Praze – k výstavním ú�el�m dlouhodob� zap�j�en obraz J.Brožíka 

(1 ks)   – zatím nevráceno 

2.    Výp�j�ky: celkový po�et 1 (17 ks) 
- Národní muzeum – Historické muzeum – k výstavním ú�el�m dlouhodob�    

vyp�j�eny p�edm�ty z poz�stalosti V.J.Tomáška (17 ks) –  zatím nevráceno 
 
 
8. SLUŽBY PRO BADATELE:  
- celkem 10 badatel�                     
- vyhledávání materiál� : 

1. Opis Knihy památní d�kanství skute�ského 
2. Za�átky ochotnického divadla ve Skut�i 
3. Historie skute�ských škol 
4. Kamenolomy v okolí Skut�e 
5. Život ve Skut�i v letech 1992-2004 
6. Bohumil V. Kone�ný a národopisné hnutí na Skute�sku 
7. Z historie Skut�e 
8. Kroniky m�sta Skute� 
9. Kulturní d�ní ve Skut�i 
10. Hudba ve Skut�i 

 
 

 
 9.  ZAM�STNANCI:   
Jana Bohá�ová, plný úvazek, odb.prac. 
Ivana Danielková, 6 hodin, odb.prac. 
Jaroslav Bouška, od b�ezna 2006, na plný úvazek, odb.prac. 
Miluška Peksová, d�chodkyn�, dohoda o pracovní �innosti, pr�vodcovství (do 7/2007) 
Anna Kozderková, dohoda o pracovní �innosti, pr�vodcovství a pomocné práce (od 7/2007) 
Zdena Chmela�ová, d�chodkyn�, dohoda o provedení práce, pr�vodcovství 
Jaroslava Horá�ková, d�chodkyn�, dohoda o provedení práce, pr�vodcovství (od 7/2007) 
Alena Viková, d�chodkyn�, dohoda o pracovní �innosti, pr�vodcovství v Památníku 
                           V.J.Tomáška 
                    
                          
 10. VZD�LÁVÁNÍ : 
 
1. Ú�ast na konferencích: 
   - v tomto roce se pracovníci muzea nezú�astnili žádné konference 
2. Ú�ast na pravidelných akcích: 



 – J.Bohá�ová  -  porady �editel� muzeí Pardubického kraje, porady krajské sekce Asociace 
muzeí a galerií �R (AMG), Sn�m AMG v Mikulov�, Škola muzejní propedeutiky p�i AMG 
(od �íjna 2006)  
- I.Danielková -  seminá�e a školení k problematice konzervování a restaurování sbírkových 
p�edm�t�  
 

 
11. OPRAVY A ÚDRŽBA:   
 
Malování a oprava vnit�ních zárubní a dve�í v Památníku V. Nováka 
                        
                                                   
12. PUBLIKA�NÍ �INNOST:  
  
Spolupráce na vydání knihy Skute� známá – neznámá, 
fotografie a krátké �lánky pro Skute�ské noviny a regionální tisk - p�edevším propagace 
muzejních akcí 
 
 
13. Muzejní knihovna:  
 
Celkem bylo uskute�n�no 27 záp�j�ek, které se týkaly 49 knih, p�edevším regionální 
literatury, dále to byly slovníky apod. 
 
 
14. Další �innosti: 
 
Ve zpráv� nejsou rozepsány �innosti, které zajiš�ují chod muzea jako: instalace výstav, 
pr�vodcovství a výklad p�i návšt�v� muzea, administrativní práce, úklid budovy a jejího 
okolí, úprava zahrady, monitorování mikroklimatu (teploty a vlhkosti) v prostorách muzea, 
evidence vstupného, odborné vedení praktikant� apod. 
  
 
 

Jana Bohá�ová 


